

	2018年3月期	2019年3月期
流動資産		
現金及び現金同等物	58,290	48,108
営業債権及びその他の債権	154,781	153,260
棚卸資産	105,422	113,415
生物資産	24,830	25,971
その他の金融資産	14,558	12,041
その他の流動資産	4,893	5,468
流動資産合計	362,774	358,263
非流動資産		
有形固定資産	269,143	289,898
生物資産	2,057	1,877
無形資産及びのれん	10,329	7,097
持分法で会計処理されている持分	14,426	14,400
その他の金融資産	40,638	34,125
繰延税金資産	24,772	28,004
その他の非流動資産	10,389	7,724
非流動資産合計	371,754	383,125
資産合計	734,528	741,388
(負債及び資本の部)		
流動負債		
有利子負債	48,979	62,746
営業債務及びその他の債務	113,984	11,573
未払法人所得税	6,557	2,738
その他の金融負債	23,560	18,123
その他の流動負債	38,904	38,788
流動負債合計	231,984	233,968
非流動負債		
有利子負債	62,422	84,263
退職給付に係る負債	13,513	14,118
その他の金融負債	1,187	1,105
繰延税金負債	1,306	1,326
非流動負債合計	1,228	1,250
負債合計	79,656	102,062
資本	311,640	336,030
資本金	36,291	36,294
資本剰余金	72,818	72,672
利益剰余金	300,076	286,934
自己株式	-16	-202
その他の包括利益累計額	8,813	5,316
親会社の所有者に帰属する持分	417,982	401,014
非支配持分	4,906	4,344
資本合計	422,888	405,358
負債及び資本合計	734,528	741,388

	2018年3月期	2019年3月期
売上高	1,258,463	1,234,180
売上原価	1,047,478	1,033,577
販売費及び一般管理費	165,155	168,338
プロ野球選手移籍金	2,273	-
その他の収益	6,506	8,510
その他の費用	3,808	9,292
金融収益	2,220	1,427
金融費用	1,292	3,561
持分法による投資利益	1,069	918
税引前当期利益	52,798	30,267
法人所得税費用	15,074	11,250
当期利益	37,724	19,017
当期利益の帰属		
親会社の所有者	37,552	19,561
非支配持分	172	-544
当期利益	37,724	19,017
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益	352.26	183.21
希薄化後1株当たり当期利益	350.00	181.48
当期利益	37,724	19,017
その他の包括損失		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	745	-1847
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	1832	-4098
合計	2577	-5945
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	-2730	335
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	70	84
合計	-2660	419
その他の包括損失合計	-83	-5526
当期包括利益		
当期包括利益の帰属	37641	13491
親会社の所有者	37630	14450
非支配持分	11	-959
当期包括利益	37641	13491

		2018年3月期	2019年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前当期利益	52,798	30,267	
減価償却費及び償却費	21,200	22,865	
減損損失	1,292	4,937	
生物資産の公正価値変動額	461	187	
金融収益及び金融費用	-928	2,134	
営業債権及びその他の債権の増減	-21,884	1,386	
棚卸資産の増減	-199	-8,113	
生物資産の増減	4,745	-2,110	
その他の資産の増減	-143	2,678	
営業債務及びその他の債務の増減	9,915	-2,222	
その他の負債の増減	2,519	38	
その他— 純額	-385	-6,287	
利息の受取額	689	719	
配当金の受取額	1,180	1,573	
利息の支払額	-1,235	-1,273	
法人所得税の支払額	-16,741	-15,935	
営業活動によるキャッシュ・フロー	53,284	30,844	
投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産等の取得	-31,796	-47,504	
固定資産等の売却	3,181	978	
定期預金の増減	3,602	2,836	
その他の金融資産の取得	-2,482	-1,077	
その他の金融資産の売却及び償還	1,808	527	
関連会社に対する投資	-8,929	-38	
事業の取得に伴う現金及び現金同等	-13,404	-	
事業の売却に伴う現金及び現金同等	608	-	
その他— 純額	-782	-832	
投資活動によるキャッシュ・フロー	-48,194	-45,110	
財務活動によるキャッシュ・フロー			
現金配当	-10,980	-11,403	
短期借入金の増減	-4,221	9,026	
借入債務による調達	6,198	40,970	
借入債務の返済	-19,074	-16,060	
非支配持分からの出資	1,063	406	
自己株式の取得	-10	-20,007	
その他— 純額	-86	0	
財務活動によるキャッシュ・フロー	-27,110	2,932	
為替変動による現金及び現金同等物	-406	1,152	
現金及び現金同等物の増減額	-22,426	-10,182	
現金及び現金同等物の増減額	80,716	58,290	
期末現金及び現金同等物残高	58,290	48,108	

受取手形及び売掛金	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
(資産の部)					
流動資産					
現金及び現金同等物	71,928	57,404	67,321	82,639	60,335
定期預金	10,527	11,514	10,354	18,616	14,518
有価証券	190	190	-		
	118,141	127,273	128,352	128,579	151,420
貸倒引当金	-266	-289	-382	-373	-386
棚卸資産	122,115	143,107	137,395	132,697	127,905
繰延税金	5,863	6,295	6,041	6,650	-
その他の流動資産	9,293	960	10,934	10,590	9,901
流動資産合計	340,791	356,454	360,015	379,398	363,693
有形固定資産-減価償却累計額控除後	236,669	252,537	268,172	283,364	307,558
無形固定資産-償却累計額控除後	5,402	7,339	4,832	4,715	10,457
投資及びその他の資産					
関連会社に対する投資	2,993	3,213	4,737	5,100	14,427
その他の投資有価証券	21,078	23,355	24,978	28,828	32,535
その他の資産	10,196	14,602	10,800	11,244	12,897
投資及びその他の資産合計	34,267	41,170	40,515	45,172	59,859
長期繰延税金	10,091	7,067	9,321	720,276	13,509
資産合計	627,220	661,567	682,855	48,804	755,076
(負債及び資本の部)					
流動負債					
短期借入金	46,166	435,799,058	41,374	12,822	40,446
一年以内に期限の到来する長期債務	8,395	94,212	11,461	101,857	8,051
支払手形及び買掛金	97,353	7,729	94,420	8,920	113,654
未払法人税等	4,419	1,187	7,122	1,402	8,699
繰延税金	802	22,193	1,584	22,357	-
未払費用	20,567	25,669	21,858	21,591	23,315
その他の流動負債	18,234	203,627	23,089	217,753	35,149
流動負債合計	195,936	12,075	200,908	21,591	229,314
退職金及び年金債務	12,584	84,169	14,426	217,753	13,655
長期債務(一年以内期限到来分を除く)	90,402	2,467	101,771	13,268	62,451
長期繰延税金	2,449	2,805	2,632	76,658	1,613
その他の固定負債	1,874	305,143	1,758	2,561	1,904
負債合計	3,303,245	24,166	321,495	1,680	3,008,937
当社株主資本					
資本金	24,166	51,038	24,166	311,920	36,291
資本剰余金	55,655	7,905	50,958	31,806	63,190
利益剰余金					
利益準備金	7,748	262,887	8,150	8,275	8,383
その他の利益剰余金	271,902	8,126	275,051	303,208	329,282
その他の包括利益累計額	-1,064	8,126	-1,515	2,005	3,663
自己株式	-37,423	-458	-457	-41	-16
当社株主資本合計	320,984	353,664	356,353	404,126	440,793
非支配持分	2,991	2,760	5,007	4,230	5,346
資本合計	323,975	356,424	361,360	408,356	446,139
負債及び資本合計	627,220	661,567	682,855	720,276	755,076

	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
売上高	1,122,097	1,212,802	1,229,324	1,202,293	1,269,201
売上原価	918,304	993,023	1,005,646	968,995	1,033,355
販売費及び一般管理費	168,093	171,335	174,471	179,496	-66
その他の営業費用及び(△収益)	686	4,231	11,849	5,320	2,273
プロ野球選手移籍金	-	-	-	-	1,172
支払利息	1,502	1,347	1,384	1,140	70
その他の収益及び(△費用)-純額	1,791	1,678	-655	1,770	50,455
税金等調整前当期純利益	35,303	44,544	-	-	-
法人税等					
継続事業からの税金等調整前 当期純利益	-	-	35,309	49,112	16,417
当期税金	9,944	12,959	12,905	15,787	16,517
繰延税金	1,094	554	212	-1,257	-2,412
法人税等合計	11,038	13,513	13,117	14,530	14,105
継続事業からの持分法による 投資 利益(△損失)前当期純利益	-	-	22,192	34,582	36,350
持分法による投資損益前 当期純利益	24,265	31,031	-207	458	1,069
持分法による投資損益(法人税等)	439	133	-	-	-
継続事業からの当期純利益	-	-	22,192	35,067	37,419
非継続事業からの当期純損失(△)	-	-	-3,230	-12	-
当期純利益	24,704	31,164	18,755	35,055	37,419
非支配持分に帰属する 当期純利益	-180	-116	3,024	-51	-272
当社株主に帰属する 当期純利益	24,524	31,048	21,779	35,004	37,147
当期純利益	24,704	31,164	18,755	35,055	37,147
その他の包括損益(法人税等控除後)					
売却可能有価証券未実現評価損	486	2,162	-677	3,063	1,251
年金債務調整勘定	3,006	2,318	-4,082	1,727	875
外貨換算調整勘定	4,437	4,778	-5,535	-1,886	-600
その他の包括損益合計	7,929	9,258	-103,294	2,904	1,526
当期包括損益	32,633	40,422	8,461	37,959	38,945
非支配持分に帰属する 当期包括損益	-400	-184	3,677	565	-140
当社株主に帰属する 当期包括損益	32,233	40,238	1,238	38,524	38,805

	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー					
当期純利益	24,704	31,164	18,755	35,055	37,419
調整項目					
減価償却費	19,081	19,405	19,926	20,287	21,719
減損損失			11,081	2,285	1,631
固定資産減損損失	1,738	3,047	—	—	—
繰延税金	1,094	554	272	-1,257	-2,412
為替換算差額	-3,221	-963	-3,193	715	-3,285
受取手形及び売掛金の(△増)減	6,339	-8,929	-113	-796	22,168
棚卸資産の増	-8,215	-20,259	5,894	1,305	5,743
その他の流動資産の(△増)減	2,033	-2,260	-34	742	416
支払手形及び買掛金の増減	-5,504	-3,617	-304	7,705	9,883
未払法人税等の増(△減)	-1,666	3,294	-598	1,808	-203
未払費用及びその他の流動負債の増(△減)	-2,062	8,727	232	-1,039	7,396
その他一純額	-1,369	-482	617	-1,556	-1,513
営業活動による純キャッシュ増	32,952	29,681	52,535	65,254	54,626
投資活動によるキャッシュ・フロー					
固定資産の取得	-22,690	-34,519	-37,604	40,183	-33,220
固定資産の売却	2,520	2,212	1,839	1,211	3,607
定期預金の増減	-8,383	-1,027	-202	-7,735	3,636
その他の投資有価証券の取得	-	-	-2,798	-624	-2,482
その他の投資有価証券の売却及び償還	-	-	475	2,481	1,808
関連会社に対する投資	-	-	-1,891	-195	-8,929
事業の取得に伴う現金及び現金同等物の純減	-	-	-8,563	-	-
有価証券及びその他の投資有価証券の取得	-269	-308	-	-	-
有価証券及びその他の投資有価証券の売却及び償還	416	2,185	-	-	-
事業の取得に伴う現金及び現金同等物の純増	201	-	-	-	-13,404
事業の売却に伴う現金及び現金同等物の純増	364	358	-	5,372	608
その他一純額	823	-418	-395	1,402	-630
投資活動による純キャッシュ減	-27,021	-31,517	-49,139	-38,271	-49,006
財務活動によるキャッシュ・フロー					
現金配当	-4,854	-7,619	-9,411	-6,744	-10,980
短期借入金(△減)	17,104	-18,532	18,506	4,063	-4,701
借入債務による調達	51,459	193,631	30,408	6,282	5,726
借入債務の返済	-43,010	-10,646	-32,614	-15,277	-18,556
非支配持分からの出資	-	-	1,502	424	1,063
自己株式の取得	-30,044	-21	-10	-9	-10
その他一純額	-28	0	-199	-178	-86
財務活動による純キャッシュ減	-9,373	-17,187	8,182	-11,439	-27,508
為替変動による現金及び現金同等物への影響額	1,365	1,499	-1,661	-226	-416
純キャッシュ増減	-2,077	-17,524	9,917	15,318	-22,304
期首現金及び現金同等物残高	77,005	74,928	57,404	67,321	82,639
期末現金及び現金同等物残高	74,928	57,404	67,321	82,639	60,335